
O bsah

8

7 a 12

14

15

VII

Školské odbory:
Jsme připraveni se důrazně ozvat

sondvrinfN

Elektronická sbírka zákonů
bude pro každého zdarma

Mohu si sám určit

čerpání dovolené? %

4 ^

Kolektivní vyjednávání má jediného vítěze,
a tím jsou peněženky zaměstnanců

Otřesné pracovní podmínky prodavaček
v supermarketech

Příspěvek na bydlení
a doplatek na bydlení

Zaměstnávání osob se zdravotním postižením
v dotazech a odpovědích

Přestanou Češi být druhořadými
zaměstnanci v EU?

w Rozpadne se Evropská unie,
nebo ji krize posílí?

Objednávky zasílejte na adresu: Sondy, s.r.o.,
nám. W. Churchilla 2, 113 59 Praha 3
Jakékoliv dotazy к předplatnému a změny v adrese
posílejte prosím na distributora Sondy Revue -  zákaznický
servis A.L.L. Production,
e-mail: sondy@predplatne.cz, telefon: 234 092 851

TVORBA PRAVA BEZ KORUPCE
Bez nadsázky lze uvést, že Sondy Revue je jediný 
časopis u nás, který se rozsáhle věnuje praktickému 
poradenství v oblasti pracovního práva. Když Sondy 
vycházely ještě v týdenním režimu, měly dokonce 
podtitul „advokát pro každý den“ . Výklad změn a od
povědi na nejrůznější škálu pracovněprávních dotazů 
z praxe, to je základ naší přílohy Právní servis, kterému 
v redakci říkáme „páteř“ časopisu. Z mnohaleté praxe 
víme, jak důležitá je osvěta právního povědomí pro lidi, 
jak důležité je vědět, na co mám právo, ale i jaké jsou 
moje povinnosti. Proto vnímáme jako velmi důležité 
informovat naše čtenáře (na stranách 7 a 12-13) o pře
vratném zákonu, který Sněmovna projednává zatím bez 
jakéhokoliv zájmu médií, ale který je nesmírně důležitý 
a přínosný. Novináře asi nezaujal z toho důvodu, protože 
se na něm shodují všichni poslanci napříč politickým 
spektrem.
O co jde? Občané ČR budou mít konečně bezplatný 
přístup ke všem právním předpisům ve znění garanto
vaném státem. Skončí tak placený monopol papírové 
Sbírky zákonů a veškeré právní předpisy v úplném zně
ní budou elektronicky přístupné všem a zdarma. Vychy
taný internetový vyhledávač nahradí nejrůznější placený 
byznys s právními předpisy, který vydělával na tom, že 
za drahé peníze nabízel zpracování právních dat. Nová 
elektronická sbírka zákonů jde ještě dál a umožní sle
dovat celý legislativní proces, dokonce i pozměňovací 
návrhy poslanců, takže budou pod kontrolou veřejnosti, 
například zda nepředkládají ryze lobbistický návrh. Sys
tém je tak transparentně vypracovaný, že identifikuje 
původce, čas a charakter změny legislativního návrhu 
a znemožní jakýkoliv zásah neoprávněné osoby. Možná 
korupční rizika při tvorbě práva tak dostávají tvrdý úder. 
Kéž by takovýchto konsenzuálních a prospěšných změn 
pro občany plodili politici více.

fJMpr
JANA KAŠPAROVA, 
šéfredaktorka

I ^  i
U > ^ - 7  / /    Z

mailto:sondy@predplatne.cz

